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 ÖNCÜ EĞİTİMCİLER

ULUSLARARASI ÖĞRETMEN ve EĞİTİM ÖNCÜLERİ DERNEĞİ 

ПОВИК
I. МЕЃУНАРОДЕН САМИТ НА НАСТАВНИЦИ - ПРЕДВОДНИЦИ
[Главна тема: Мир со образование - Peace with Education]
23 - 26 Јуни 2014 – Истанбул
Меѓународно Здружение на Наставници и Предводници во Образование “Öncü Eğitimciler”, ги повикува наставниците и воспитувачите од Турција и регионот, со нивни предлози и активности да учествуваат на „ I. Меѓународен Самит на Наставници - Предводници“. Во рамки на самитот кој ќе има меѓунареден карактер, се предвидени разни конференции, работилници, атељеа и симпозиуми на тема „Мир благодарение на образованието“.
Фактот дека и во денешницата сеуште постојат разни културни, етнички и верски конфликти во Турција, на Балканот, во Кавказија и Средниот Исток не обврзува нас, воспитувачите да превземеме нови иницијативи.„Меѓународниот Самит на Наставници - Предводници“ верува дека со поддршка од земјите во регионот ќе се постигне развој во мировниот процес кој започна во Турција. Исто така веруваме дека за формирање на мир и стабилност во Турција и во регионот неизбежна е иницијативата на воспитувачите.
„Меѓународниот Самит на Наставници - Предводници“ се предвидува секоја година да се одржи во разна земја. На „ I. Меѓународен Самит на Наставници - Предводници“ кој ќе се одржува во Турција се очекува учесниците да аплицираат на програмата со предлози во три различни области.
ОБЛАСТИ ЗА АПЛИЦИРАЊЕ СО ПРЕДЛОЗИ
1. Соопштение за симпозиум на тема „Мир благодарение на образованието“
2.  Предлог за преговори за работилница на тема „Пречките пред мирот и факторот на образованието“
3. Предлог за спроведување за атеље на тема „Едукативни активности наменети за мултикултурни општества“
РАМКА
· Говорни јазици на Меѓунариодниот Самит на Наставници се Турски и Англиски.
· Самитот ќе се состои од конференција, работилница, атеље и соопштение.
· Учесниците се задолжени да пратат предлози за минимум две области.
· Самитот ќе трае четири дена и четвртиот ден ќе се одржи прошетка низ Истанбул.
· Апликациите се прават онлајн преку нашата веб страница или преку партнерски интситуции во земји – учеснички.
· Симпозиумот кој ќе се одржи на третиот ден од самитот ќе биде отворен за посетители од надвор.
Пример - предлози
Предлог теми за соопштение за симпозиум;
· Образование и општествен мир
· Улогата на образованието во претварање на општествените разлики во општествени  богатства
· Образование и основни човечки права
· Односот на релација училиште – околина и улогата на НВО-а
· Политики за едукација на наставници од аспект на нивниот удел во општествениот мир
· Медиуми, образование и мир
Предлог теми за преговори за работилница;
· Редизајнирање на „училишта“ и визија во образование основана врз општествен мир
· Настава на мајчин јазик, настава во повеќе јазици, мултикултурна настава
· Редизајнирање на настивните програми имајќи го во предвид нивниот удел во општествениот мир
· Отуѓувачкиот јазик во учебните книги
Предлог теми за атеље;

· Стекнување на однесувања за почитување на основните човекови права од страна на учениците
· Едукативни спроведувања за развој на индивидуалните слободи
· Активности во училници наменети за општествен мир
· Едукативни активности за формирање на генерации кои ќе се почитуваат себе си и општеството
КОЈ ИМА ПРАВО ДА АПЛИЦИРА?

· Наставници и академици кои имаат работено или активно работат во некоја образовна институција во Турција или во регионот и лице кои се на додипломски, пост – дипломски студии или на докторатура.
· Ќе бидат преферирани учесници кои течно го говорат и разбираат англискиот јазик.
КАКО ДА АПЛИЦИРАМ?

· Подгответе ги предлозите за работилница, атеље и симпозиум и Ваша Кратка биографија.
· Вашата апликација може да ја направите до 16 Мај 2014 на следната адреса: http://sempozyum.oncuegitimciler.org.tr 
ПАТУВАЊЕ И СМЕСТУВАЊЕ
· Трошковите за сместување и патните трошкови на учесниците од земјата и од странство ќе бидат покриени од страна на Здружение на Наставници.
ВАЖНИ ДАТУМИ
	· Добивање на предлози за работилница, атеље и симп.

· Објавување на прифатени апликации и програма
:

· Добивање на комплетни текстови на предлозите
:

· Датум на самитот:

	24 Март / 16 Мај 2014

23 Мај 2014

06 Јуни 2014

23 / 26 Јуни 2014
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İRTİBAT ve İLETİŞİM

	Yasir İHTİYAR
	Program Sekreteri (for English)
	yasir.ihtiyar@gmail.com
	+90 535 599 41 54

	Ceyda Nur ABAYHAN
	Program Sekreteri
	ceydanurabayhann@gmail.com 
	+90 534 589 25 34
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BİLİM KURULU





Prof. Dr. Selahattin TURAN


Eskişehir Osmangazi Üniversitesi


Prof. Dr. Aytaç AÇIKALIN


Emekli Öğretim Üyesi


Prof. Dr. Gülfettin ÇELİK


Medeniyet Üniversitesi


Prof. Dr. Nevzat Yaşar AŞIKOĞLU


Cumhuriyet Üniversitesi


Prof. Dr. Mehmet Zeki AYDIN


Marmara Üniversitesi


Prof. Dr. Adnan KULAKSIZOĞLU


Fatih Üniversitesi


Doç. Dr. İbrahim KOCABAŞ


Yıldız Teknik Üniversitesi


Nazif YILMAZ


Din Öğretimi Genel Müdürü





Yrd. Doç. Dr. İbrahim H. KARATAŞ


Fatih Üniversitesi


Yrd. Doç. Dr. Ahmet ÖZDEMİR


Kastamonu Üniversitesi


Yrd. Doç. Dr. Hilmi DEMİRAL


Eskişehir Osmangazi Üniversitesi


Yrd. Doç. Dr. Mustafa OTRAR


Marmara Üniversitesi





DANIŞMA KURULU


Ahmet BİLGEN


Ali ÇELİK


Alpaslan DURMUŞ


Didem Ö. BAYINDIR


Erdem ÇAKI


Halis KURALAY


Hulusi YİĞİT


Hüseyin AKAR


İsmail TONBULOĞLU


M. Cüneyt ANCIN


Mahmut AYTEKİN


Mehmet Salih KÖSE


Numan AYVERDİ


Nurdan KARBUZ


V. Metin BAYRAK





YÜRÜTME KURULU


Blerim KARABACAKU / Kosova


Gökhan ERENOĞLU / Türkiye


İbrahim RÜSTEMİ / Sırbistan


İdris DEMİRSÖZ / KKTCK


İsmail KÖSEÖMER / Bulgaristan


Malik HASA / Arnavutluk


Muhadin LİMANİ / Makedonya


Mehmet ŞERİF / Yunanistan


Salih UÇAK / Irak





SEKRETERYA


Ceyda Nur ABAYHAN


Emine AYDIN


Fatma AKÇAY


Gamze ŞİŞMAN


Merve GEZER


Merve YILMAZ


Selda BALIKÇI


Yasir İHTİYAR
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